Протокол № 7
заседания Комиссии по контролю за деятельностью членов СРО «Союзпроект»

г.Красноярск 29 декабря 2016 года

Всего членов Комиссии по контролю -  5.
Присутствуют - 4: Фомин B.C., Калинин А.В., Егорова JI.A., Кудрявцева Н.А.
В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Левченкова Е.В.

Начало заседания -  10ч. 30м., окончание заседания -  10ч. 45м.
Место заседания -  офис СРО «Союзпроект».

Повестка:
1.0 проверках деятельности членов СРО «Союзпроект» в период с 11.11.16г. по 29.12.16г.
2.Рассмотрение ходатайства Директора СРО «Союзпроект» о проведении проверки члена
саморегулируемой организации в связи с поступившей жалобой.

Председатель заседания -  Фомин B.C. Секретарь заседания -  Левченкова Е.В.

1. По первому вопросу:
Слушали: Егорову Л.А. с информацией о том, что на период с 11.11.16г. по 29.12.16г.
были запланированы 17 документарных проверок членов СРО «Союзпроект» (16 -
полные, 1 -  в части соблюдения Требований СРО «Союзпроект» к выдаче СОД), из них:

-проведены 17 плановых проверок. Проверены: ООО «ФУНДАМЕНТ», ООО
«Сахморпроект», ООО «Стройбыт 2000», ООО «РУСТИКА», АО «Сибцветметэнерго»,
ООО «ОптимПроект-плюс», ООО «Инжиниринговая компания «ПРИЗМА» (ООО
«ПРИЗМА», проверка перенесена с 20.12.16г. на 22.11.16г. по заявлению), ООО
«Производственно-коммерческое предприятие «ЯрЭнергоСервис» (ООО ПКП
«ЯрЭнергоСервис»), ООО производственно-коммерческая фирма «Теплоучет» (ООО
ПКФ «Теплоучет»), ООО Независимый инженерный центр технической диагностики,
экспертизы и сертификации «Регионтехсервис» (ООО НИЦТДЭиС «Регионтехсервис»,
проверка перенесена с 18.11.16г. на 06.12.16г. по заявлению), ООО фирма «РАИС»
(проверка перенесена с 02.12.16г. на 12.12.16г. по заявлению), ЗАО «СибПСК», ООО «НПЦ
«СибСпецЗащита», ООО «СТРОЙПРОЕКТ», ООО «ТеплоТехника», ЗАО «МИДО»
(проверка перенесена с 06.12.16г. на 26.12.16г. по заявлению), ООО «СпецДорПроект»
(проверка перенесена с 24.01.17г. на 29.12.16г. по заявлению).

-не состоялась 1 плановая проверка: ООО «Строительная компания Universal DV»
(с 28.11.16г. членство прекращено в связи с добровольным выходом из СРО
«Союзпроект»).

В рамках осуществления контрольной функции СРО «Союзпроект» также
проведены:

-2 проверки документов при приеме в СРО «Союзпроект»: ООО
«Промснабкомплект» (ООО «ПСК»), ООО «Архстрой»;

-9 проверок документов для внесения изменений в свидетельство о допуске: ООО
«СудСтройЭкспертиза», ООО Производственная Компания «Тепло Сибири» (ООО ПК
«Тепло Сибири») -  2 проверки, Муниципальное казенное учреждение города Абакана
«Архитектура и градостроительство» (МКУ «Архоград»), ООО «Перспектива», АО
«НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ПРОГРЕСС» (АО «НТП»), Государственное унитарное
предприятие Республики Хакасия «Управление технической инвентаризации» (ГУП РХ
УТИ), ООО «Красноярскгазпром нефтегазпроект», Индивидуальный предприниматель
Рагозин Юрий Алексеевич;

- 1 -

-9 проверок документов при изменении состава (статуса) специалистов: ООО
«КРАСПРОМАВТОМАТИКА», ООО «ЭКРА-Сибиръ», ООО «Нория», ЗАО «МИДО» - 2
проверки, ООО «ИНЖЕНЕРНАЯ КОМПАНИЯ» (ООО «ИнКо»), АО «НАУЧНО
ТЕХНИЧЕСКИЙ ПРОГРЕСС» (АО «НТП»), ООО «Импульс», Государственное
унитарное предприятие Республики Хакасия «Управление технической инвентаризации»
(ГУПРХУТИ);

-6 проверок результатов устранения выявленных нарушений: ООО «АВИС»,
ООО «Констракт», Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего профессионального образования «Тувинский государственный
университет (ТувГУ), ООО «ИНЖЕНЕРНАЯ КОМПАНИЯ» (ООО «ИнКо»),
Муниципальное унитарное предприятие «Минусинское городское проектно
производственное архитектурно-планировочное бюро» (МУП МГ ППАПБ), ООО Научно
производственное предприятие по продвижению исследований в области экологии
«Экоприс» (ООО НПП «Экоприс»).

В результате проверок выявлены нарушения в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

-ООО «ФУНДАМЕНТ» (акт проверки от 11.11.16г. № 125/Д): нарушены сроки
информирования об изменении состава специалистов (пункт 5.5.1 части первой
Требований СРО «Союзпроект», решением Дисциплинарной комиссии СРО
«Союзпроект» вынесено предупреждение руководителю, протокол от 24.11.16г. № 17);

-ООО «Нория» (акт проверки от 05.12.16г. № 58): нарушены сроки
информирования об изменения состава специалистов (пункт 5.5.1 части первой
Требований СРО «Союзпроект», решением Дисциплинарной комиссии СРО
«Союзпроект» вынесено предупреждение руководителю, протокол от 08.12.16г. № 18).

В порядке текущего контроля выявлены нарушения в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

-ООО «Сибирь-инжиниринг» (служебная записка от 07.12.16г. № 43): 28.11.16г.
истек срок действия свидетельства об аттестации лаборатории неразрушающего контроля,
представленного в СРО «Союзпроект» при получении допуска к работам, которые
оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов
капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), № 12
Перечня видов работ, до настоящего времени документ, подтверждающий аттестацию
лаборатории, в саморегулируемую организацию не предоставлен (подпункт г) пункта
2.39.3 части третьей Требований СРО «Союзпроект», решением Дисциплинарной
комиссии СРО «Союзпроект» действие свидетельства приостановлено в отношении
указанного вида работ, протокол от 08.12.16г. № 18);

-ООО Производственная Компания «Тепло Сибири» (ООО ПК «Тепло Сибири»)
(служебная записка от 07.12.16г. № 44): нарушены сроки информирования об изменении
сведений (о месте нахождения юридического лица), содержащихся в реестре членов
саморегулируемой организации (пункт 5.3.2 части первой Требований СРО
«Союзпроект», решением Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» вынесено
предупреждение руководителю, протокол от 08.12.16г. № 18);

-ООО «Перспектива» (служебная записка от 06.12.16г. № 42): нарушены сроки
информирования об изменении сведений (о месте нахождения юридического лица),
содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации (пункт 5.3.2 части первой
Требований СРО «Союзпроект», решением Дисциплинарной комиссии СРО
«Союзпроект» вынесено предупреждение руководителю, протокол от 08.12.16г. № 18);

-ООО Научно-производственное предприятие по продвижению исследований в
области экологии «Экоприс» (ООО НПП «Экоприс») (служебная записка от 08.11.16г. №
36): 27.10.16г. истек срок действия удостоверения о повышении квалификации у

- 2 -

специалиста, заявленного при получении допуска к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически
сложных объектов, объектов использования атомной энергии), №№ 1.1; 1.2; 1.3; 9; 10; 11
Перечня видов работ, до настоящего времени действующее удостоверение о повышении
квалификации специалиста в саморегулируемую организацию не предоставлено
(подпункт а) пунктов 2.1.2; 2.2.2; 2.3.2; 2.32.2; 2.33.2; 2.34.2 части второй Требований СРО
«Союзпроект», решением Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» действие
свидетельства приостановлено в отношении указанных видов работ, протокол от
08.12.16г. № 18);

-ООО «Центр оценки и аудита» (служебная записка от 28.12.16г. № 47): 21.12.16г.
истек срок действия свидетельства о состоянии измерений в строительной лаборатории,
представленного в СРО «Союзпроект» при получении допуска к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо
опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), №
12 Перечня видов работ, до настоящего времени документ, подтверждающий аттестацию
лаборатории, в саморегулируемую организацию не предоставлен (подпункт г) пункта
2.35.3 части второй Требований СРО «Союзпроект»);

-ООО «Сибиръ-инжиниринг» (служебная записка от 29.12.16г. № 48): 29.12.16г.
истек срок действия сертификата системы менеджмента качества на соответствие ГОСТ
ISO 9001-2011 (ISO 9001:2008), предоставленного в СРО «Союзпроект» при получении
допуска к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и
технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов
использования атомной энергии), №№ 1.1; 1.2; 1.3; 2; 3; 4.1; 4.2; 4.3; 4.4; 4.5; 4.6; 5.1; 5.2;
5.3; 5.4; 5.5; 5.6; 5.7; 6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 6.6; 6.7; 6.9, 6.12, 7.1; 7.2; 7.3; 8; 9; 10; 11; 12; 13
Перечня видов работ (стоимость работ № 13 по одному договору составляет до
300 000 000 рублей/ до настоящего времени документ, подтверждающий наличие
системы контроля качества работ по подготовке проектной документации, в
саморегулируемую организацию не предоставлен (пункты 2.1.4; 2.2.4; 2.3.4; 2.4.4; 2.5.4;
2.6.4; 2.7.4; 2*8.4; 2.9.4; 2.10.4; 2.11.4; 2.12.4; 2.13.4; 2.14.4; 2.15.4; 2.16.4; 2.17.4; 2.18.4;
2.19.4; 2.20.4; 2.21.4; 2.22.4; 2.24.4; 2.25.4; 2.27.4; 2.29.4; 2.31.4; 2.32.4; 2.33.4; 2.35.4;
2.36.4; 2.37.4; 2.38.4; 2.39.4; 2.40.4 части третьей Требований СРО «Союзпроект»);

-ООО «Елена» (служебная записка от 29.12.16г № 49): 26.12.16г. истек срок
действия свидетельства о поверке оборудования, представленного в СРО «Союзпроект»
при получении допуска к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов,
объектов использования атомной энергии), № 12 Перечня видов работ (допуск ограничен
работами по предварительному (визуальному) обследованию), документ,
подтверждающий поверку оборудования, до настоящего времени в саморегулируемую
организацию не предоставлен (подпункт б) пункта 2.35.3 части второй Требований СРО
«Союзпроект»);

-ИП Рагозин Ю.А. (служебная записка от 27.12.16г. № 45): нарушены сроки
информирования об изменении сведений (о месте жительства индивидуального
предпринимателя, о месте осуществления профессиональной деятельности),
содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации (пункты 5.3, 5.3.3 части
первой Требований СРО «Союзпроект»);

-ООО «Противопожарные Технологии» (ООО «ППТ») (служебная записка от
28.12.16г. № 46): 15.12.16г. истек срок действия договора аренды нежилого помещения,
предоставленного в СРО «Союзпроект» при получении свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов
использования атомной энергии), на данный момент договор аренды нежилого помещения

в саморегулируемую организацию не предоставлен (пункт 5.6 части первой Требований
СРО «Союзпроект»).
Выступили: Фомин B.C. с предложением информацию о проверках принять к сведению,
сведения о проведенных проверках и о результатах этих проверок направить в орган
надзора за саморегулируемыми организациями. Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Р Пуинять к сведению информацию о проверках и направить сведения о
проведенных проверках и о результатах этих проверок в орган надзора за
саморегулируемыми организациями.

2)Напуавить информацию о нарушениях в деятельности ООО «Центр оценки и
аудита», ООО «Сибирь-инжиниринг», ООО «Елена», ИП Рагозин Ю.А. и ООО «ППТ» в
Дисциплинарную комиссию СРО «Союзпроект» для рассмотрения вопроса о применении
мер дисциплинарного воздействия.

2. По второму вопросу:
Слушали: Фомина B.C. с информацией о поступившей в СРО «Союзпроект» (вх. от
22.12.2016г. № 1081, заявитель -  ООО «Аркада») жалобе в отношении Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального
образования «Тувинский государственный университет» (ТувГУ), в которой содержится
информация о возможных нарушениях членом СРО «Союзпроект» требований
технических регламентов. В соответствии с пунктом 4.3.4 Правил контроля в области
саморегулирования жалоба принята к рассмотрению (распоряжение Директора СРО
«Союзпроект» от 27.12.2016г. № 3). На основании подпункта 1) пункта 4.3.5 Правил
контроля в области саморегулирования, в соответствии с установленной в СРО
«Союзпроект» процедурой рассмотрения жалобы, Директор СРО «Союзпроект»
ходатайствует перед Комиссией по контролю за деятельностью членов СРО
«Союзпроект» о проведении внеплановой проверки ТувГУ с целью проверки информации
о нарушениях, изложенной в жалобе.
Выступили: Шохов В.В. с предложением удовлетворить ходатайство и провести
документарную внеплановую проверку ТувГУ 12.01.2017г., ответственным за проведение
проверки назначить начальника отдела контроля СРО «Союзпроект» Егорову J1.A.

Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Р Провести внеплановую документарную проверку деятельности Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Тувинский государственный университет» (ТувГУ) в
связи с поступившей жалобой.

2)Определить дату проведения проверки -  12 января 2017 года.
ЗШазначитъ ответственным за проведение проверки начальника отдела

контроля СРО «Союзпроект» Егорову JI.A.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе
СРО «Союзпроект».

Председатель заседания  ̂  ̂ B.C. Фомин

Секретарь заседания Е.В. Левченкова